
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

11.03.2022                                                                                                       № 134 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменений в постановление Администрации  

муниципального образования «Старомайнский район» от 30.03.2018 № 157 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 30.03.2018 № 157 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования «Старомайнское городское поселе-

ние» «Создание комфортной среды в муниципальном образовании «Старо-

майнское городское поселение» на 2018-2024 годы» следующие изменения: 

1) в муниципальной программе муниципального образования «Старо-

майнское городское поселение» «Создание комфортной среды в муниципаль-

ном образовании «Старомайнское городское поселение» на 2018 – 2024 годы», 

утверждѐнной постановлением: 

а) в паспорте муниципальной программы муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» строку: 

«Ресурсное обеспечение 

муниципальной програм-

мы с разбивкой по этапам 

и годам реализации 

Источник финансирования муниципальной 

программы - средства бюджета муниципаль-

ного образования «Старомайнское городское 

поселение», межбюджетные трансферты из 

областного бюджета Ульяновской области, 

внебюджетные средства. Общий объем фи-

нансирования программных мероприятий со-

ставляет 12810,6199 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

1) 2018 год – 4533,855 тыс. руб., в том числе: 

- 3483,855 тыс. руб. областной бюджет Улья-

новской области
*
; 



2 

 

- 1002,5 тыс. руб. бюджет муниципального 

образования «Старомайнское городское посе-

ление»
**

; 

- 50,0 тыс. руб. внебюджетные средства
***

; 

2) 2019 год – 903,864 тыс. руб., в том числе: 

- 125,864 областной бюджет Ульяновской об-

ласти
*
; 

- 728,0 тыс. руб. бюджет муниципального об-

разования «Старомайнское городское поселе-

ние»
**

; 

- 50,0 тыс. руб. внебюджетные средства
***

; 

3) 2020 год – 884,9009тыс. руб., в том числе: 

- 82,9009 областной бюджет Ульяновской об-

ласти
*
; 

- 752,0 тыс. руб. бюджет муниципального об-

разования «Старомайнское городское поселе-

ние»
**

; 

- 50,0 тыс. руб. внебюджетные средства
***

; 

4) 2021 год – 5372,00 тыс. руб., в том числе: 

- 5000,0 областной бюджет Ульяновской обла-

сти
*
; 

- 322,00 тыс. руб. бюджет муниципального 

образования «Старомайнское городское посе-

ление»
**

; 

- 50,0 тыс. руб. внебюджетные средства
***

; 

5) 2022 год – 372,0 тыс. руб., в том числе: 

- 0,0 областной бюджет Ульяновской обла-

сти
*
; 

- 322,0 тыс. руб. бюджет муниципального об-

разования «Старомайнское городское поселе-

ние»
**

; 

- 50,0 тыс. руб. внебюджетные средства
***

; 

6) 2023 год – 372,0 тыс. руб., в том числе: 

- 0,0 областной бюджет Ульяновской обла-

сти
*
; 

- 322,0 тыс. руб. бюджет муниципального об-

разования «Старомайнское городское поселе-

ние»
**

; 

- 50,0 тыс. руб. внебюджетные средства
***

; 

7) 2024 год – 372,0 тыс. руб., в том числе: 

- 0,0 областной бюджет Ульяновской обла-

сти
*
; 

- 322,0 тыс. руб. бюджет муниципального об-

разования «Старомайнское городское поселе-



3 

 

ние»
**

; 

- 50,0 тыс. руб. внебюджетные средства
***

; 

 

заменить строкой: 

 

«Ресурсное обеспечение 

муниципальной програм-

мы с разбивкой по этапам 

и годам реализации 

Источник финансирования муниципальной 

программы - средства бюджета муниципаль-

ного образования «Старомайнское городское 

поселение», межбюджетные трансферты из 

областного бюджета Ульяновской области, 

внебюджетные средства. Общий объем фи-

нансирования программных мероприятий со-

ставляет 15808,90156 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

1) 2018 год – 4533,855 тыс. руб., в том числе: 

- 3483,855 тыс. руб. областной бюджет Улья-

новской области
*
; 

- 1002,5 тыс. руб. бюджет муниципального 

образования «Старомайнское городское посе-

ление»
**

; 

- 50,0 тыс. руб. внебюджетные средства
***

; 

2) 2019 год – 903,864 тыс. руб., в том числе: 

- 125,864 областной бюджет Ульяновской об-

ласти
*
; 

- 728,0 тыс. руб. бюджет муниципального об-

разования «Старомайнское городское поселе-

ние»
**

; 

- 50,0 тыс. руб. внебюджетные средства
***

; 

3) 2020 год – 884,9009тыс. руб., в том числе: 

- 82,9009 областной бюджет Ульяновской об-

ласти
*
; 

- 752,0 тыс. руб. бюджет муниципального об-

разования «Старомайнское городское поселе-

ние»
**

; 

- 50,0 тыс. руб. внебюджетные средства
***

; 

4) 2021 год – 4405,88166 тыс. руб., в том чис-

ле: 

- 3766,66666 областной бюджет Ульяновской 

области
*
; 

- 589,215 тыс. руб. бюджет муниципального 

образования «Старомайнское городское посе-

ление»
**

; 

- 50,0 тыс. руб. внебюджетные средства
***

; 

5) 2022 год – 3597,00 тыс. руб., в том числе: 



4 

 

- 3000,00 областной бюджет Ульяновской об-

ласти
*
; 

- 547,00 тыс. руб. бюджет муниципального 

образования «Старомайнское городское посе-

ление»
**

; 

- 50,0 тыс. руб. внебюджетные средства
***

; 

6) 2023 год – 666,70 тыс. руб., в том числе: 

- 0,0 областной бюджет Ульяновской обла-

сти
*
; 

- 616,700 тыс. руб. бюджет муниципального 

образования «Старомайнское городское посе-

ление»
**

; 

- 50,0 тыс. руб. внебюджетные средства
***

; 

7) 2024 год – 766,700 тыс. руб., в том числе: 

- 0,0 областной бюджет Ульяновской обла-

сти
*
; 

- 716,700 тыс. руб. бюджет муниципального 

образования «Старомайнское городское посе-

ление»
**

; 

- 50,0 тыс. руб. внебюджетные средства
***

; 

Примечание: 

* - в соответствии с Законом Ульяновской области «Об областном бюд-

жете на  

соответствующий финансовый год»; 

** - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального обра-

зования «Старомайнское городское поселение» «О бюджете муниципального 

образования» «Старомайнское городское поселение» на соответствующий фи-

нансовый год»; 

*** - внебюджетные источники»; 

 

б) раздел 5 изложить в следующей редакции: 

 

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

Общий объем финансирования программных мероприятий составляет 

15808,90156 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

1) 2018 год – 4533,855 тыс. руб., в том числе: 

- 3483,855 тыс. руб. областной бюджет Ульяновской области
*
; 

- 1002,5 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Старомайнское 

городское поселение»
**

; 

- 50,0 тыс. руб. внебюджетные средства
***

; 



5 

 

2) 2019 год – 903,864 тыс. руб., в том числе: 

- 125,864 областной бюджет Ульяновской области
*
; 

- 728,0 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Старомайнское 

городское поселение»
**

; 

- 50,0 тыс. руб. внебюджетные средства; 

3) 2020 год – 884,9009тыс. руб., в том числе: 

- 82,9009 областной бюджет Ульяновской области
*
; 

- 752,0 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Старомайнское 

городское поселение»
**

; 

- 50,0 тыс. руб. внебюджетные средства
***

; 

4) 2021 год – 4405,88166 тыс. руб., в том числе: 

- 3766,66666 тыс. руб. областной бюджет Ульяновской области
*
; 

- 589,215 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Старомайнское 

городское поселение»
**

; 

- 50,0 тыс. руб. внебюджетные средства
***

; 

5) 2022 год – 3597,00 тыс. руб., в том числе: 

- 3000,00 тыс. руб. областной бюджет Ульяновской области
*
; 

- 547,00 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Старомайнское 

городское поселение»
**

; 

- 50,0 тыс. руб. внебюджетные средства
***

; 

6) 2023 год – 666,700 тыс. руб., в том числе: 

- 0,0 тыс. руб. областной бюджет Ульяновской области
*
; 

- 616,700 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Старомайнское 

городское поселение»
**

; 

- 50,0 тыс. руб. внебюджетные средства
***

; 

7) 2024 год – 766,700 тыс. руб., в том числе: 

- 0,0 тыс. руб. областной бюджет Ульяновской области
*
; 

- 716,700 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Старомайнское 

городское поселение»
**

; 

- 50,0 тыс. руб. внебюджетные средства
***

.  

Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной 

финансовый год и плановый период определяется бюджетом муниципального 

образования «Старомайнское городское поселение» и подлежит уточнению при 

ежегодном утверждении бюджета муниципального образования «Старомайн-

ское городское поселение». Объѐм финансирования реализации муниципальной 

программы может корректироваться, исходя из возможностей бюджета муни-

ципального образования «Старомайнское городское поселение», темпов ин-

фляции, изменений законодательства, изменения стоимости работ по разработ-

ке документов и по итогам проведѐнных конкурсов и аукционов соответствен-

но. Ресурсное обеспечение муниципальной программы муниципального обра-



6 

 

зования «Старомайнское городское поселение» «Создание комфортной среды в 

муниципальном образовании «Старомайнское городское поселение» на 2018 – 

2024 годы» приведено в приложении 3 к настоящей муниципальной програм-

ме»; 

2) приложение 2 к муниципальной программе муниципального образова-

ния «Старомайнское городское поселение» «Создание комфортной среды в му-

ниципальном образовании «Старомайнское городское поселение» на 2018 – 

2024 годы», утверждѐнной постановлением, изложить в следующей редакции:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к муниципальной программе 

муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» 

«Создание комфортной среды в 

муниципальном образовании 

«Старомайнское городское поселение» 

на 2018 - 2024 годы» 

 

 

 

 

 

Мероприятия  

муниципальной программы муниципального образования «Старомайнское городское поселение»  

«Создание комфортной среды в муниципальном образовании «Старомайнское городское поселение» на 2018-2024 годы» 

и их финансирование 

 
Номер и наименова-

ние основного меро-

приятия 

Ответственный 

исполнитель 

срок Ожидаемый 

непосред-

ственный ре-

зультат (крат-

кое описание) 

Основные 

направления ре-

ализации 

Источники и объѐмы 

финансирования, 

тыс. рублей 
Начала 

реализа-

ции 

Оконча-

ния 

реали-

зации 

Областной 

бюджет 

Ульяновской 

области 

Бюджет му-

ниципально-

го образова-

ния «Старо-

майнского 

городского 

поселения» 

Внебюджет-

ные источ-

ники 

2018 год 

1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 



8 

 

1.1. Минимальный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов 

1.Благоустройство 

дворовых террито-

рий многоквартир-

ных домов по адре-

су: 

1. ТОС «Искра» р.п. 

Старая Майна: 

- ул. Крупской д. 3, 

- ул. Крупской д. 5, 

- ул. Крупской д. 7; 

- ул. Крупской д. 28; 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Повышение 

качества бла-

гоустройства 

дворовых 

территорий  

- ремонт дворо-

вых проездов; 

- обеспечение 

освещения дво-

ровых террито-

рий; 

- установка ска-

меек; 

- установка урн. 

83,855
* 

0,5
** 

- 

1.2. Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов 

1.Благоустройство 

дворовых террито-

рий многоквартир-

ных домов по адре-

су: 

1. ТОС «Искра» р.п. 

Старая Майна: 

- ул. Крупской д. 3 

- ул. Крупской д. 5 

- ул. Крупской д. 7 

- ул. Крупской  

д. 28 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Повышение 

качества бла-

гоустройства 

дворовых 

территорий 

- установка дет-

ских и (или) 

спортивных 

площадок; 

- озеленение 

территории; 

- замена дворо-

вой изгороди; 

- обустройство 

автомобильных 

парковок. 

400,0
* 

2,0
** 

- 

2. Благоустройство территорий общего пользования муниципального образования «Старомайнское городское поселение» 

2.1.Благоустройство 

в р.п. Старая Майна 

площади Ленина с 

прилегающим скве-

ром 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в 

центре рабо-

чего поселка 

Старая Майна 

- ремонт асфаль-

тобетонного по-

крытия; 

- замена борт 

камня; 

- ремонт памят-

ника Ленина; 

- установка ска-

3000,0
* 

1000,0
** 

 

- 



9 

 

меек и урн; 

- установка ма-

лых архитектур-

ных форм; 

- установка 

скейт оборудо-

вания; 

- установка по-

диумной кон-

струкции; 

- выполнение 

разметки (зоны 

активного отды-

ха); 

- устройство зе-

леных скульп-

тур. 

3. Прочие работы по благоустройству на территории муниципального образования «Старомайнское городское поселение» 

3.1. Приобретение 

материала для 

устройства забора с 

доставкой. 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посѐл-

ке Старая 

Майна 

- ремонт изгоро-

ди. 

- 92,01166
** 

 
 

3.2. Содержание и 

ремонт памятников 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посѐл-

ке Старая 

Майна 

- ремонт «Аллеи 

Славы»; 

- ремонт «Тру-

женикам тыла»; 

- уборка в лет-

ний и зимний 

период. 

- 52,861
** 

 
- 



10 

 

3.3. Приобретение и 

установка малых ар-

хитектурных форм 

(урны, скамейки, 

доски почѐта, сферы, 

бордюры, скейтпло-

щадки и т.д.) 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посѐл-

ке Старая 

Майна 

- установка ска-

меек и урн. 

 

- 40,884
** 

 
- 

3.4. Выполнение ра-

бот по спиливанию 

аварийных деревьев.  

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посѐл-

ке Старая 

Майна 

- уборка аварий-

ных деревьев. 

- 58,5
** 

 

- 

3.5. Участие в орга-

низации деятельно-

сти по сбору и 

транспортированию 

твѐрдых коммуналь-

ных отходов 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посѐл-

ке Старая 

Майна 

- участие в орга-

низации дея-

тельности по 

сбору и транс-

портированию 

твѐрдых комму-

нальных отхо-

дов. 

- 45,00
 

- 

ИТОГО: 3483,855
* 

1002,5
** 

50,0*** 

2019 год 

1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 

1.1. Минимальный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов 

- - - - - - 
- - 

- 

1.2.Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов 

1.Благоустройство 

дворовых террито-

рий многоквартир-

ных домов по адре-

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Повышение 

качества бла-

гоустройства 

дворовых 

- установка дет-

ских и (или) 

спортивных 

площадок; 

125,864
* 

0,63248
** 

- 



11 

 

су: 

1. ТОС «Искра» р.п. 

Старая Майна: 

- ул. Крупской д. 3 

- ул. Крупской д. 5 

- ул. Крупской д. 7 

- ул. Крупской  

д. 28. 

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

территорий  - озеленение 

территории; 

- замена дворо-

вой изгороди. 

 

2. Благоустройство территорий общего пользования муниципального образования «Старомайнское городское поселение» 

- - - - - - 
- - 

 

3. Прочие работы по благоустройству на территории муниципального образования «Старомайнское городское поселение» 

3.1. Озеленение  Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посѐл-

ке Старая 

Майна 

- приобретение 

цветочных се-

мян; 

- приобретение 

цветочной рас-

сады и саженцев 

деревьев; 

- проведение аг-

ротехнических 

мероприятий. 

- 35,00947
** 

- 

3.2. Праздничное 

оформление рабоче-

го посѐлка к Новому 

году, ко дню Победы 

ко дню посѐлка  

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посѐл-

ке Старая 

Майна 

- приобретение 

баннеров; 

- приобретение 

новогодних 

украшений, фла-

гов, консолей, 

различных эле-

ментов. 

- 61,278
** 

- 

3.3. Содержание и 

ремонт памятников. 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

- ремонт «Аллеи 

Славы»; 

- ремонт «Тру-

женикам тыла»; 

- уборка в лет-

- 16,104
** 

- 



12 

 

образования 

«Старомайнский 

район» 

бочем посѐл-

ке Старая 

Майна 

ний и зимний 

период. 

3.4. Выполнение ра-

бот по спиливанию 

аварийных деревьев. 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посѐл-

ке Старая 

Майна 

- уборка аварий-

ных деревьев. 

- 247,74048
** 

- 

3.5. Приобретение 

призов для проведе-

ния конкурсов в 

сфере благоустрой-

ства. 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посѐл-

ке Старая 

Майна 

- приобретение 

призов для про-

ведения конкур-

сов в сфере бла-

гоустройства. 

- 30,0
** 

- 

3.6. Участие в орга-

низации деятельно-

сти по сбору и 

транспортированию 

твѐрдых коммуналь-

ных отходов 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Декабрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посѐл-

ке Старая 

Майна 

- участие в орга-

низации дея-

тельности по 

сбору и транс-

портированию 

твѐрдых комму-

нальных отхо-

дов. 

- 50,0** - 

ИТОГО: 125,864
*
 728,0** 50,0*** 

2020 год 

1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 

1.1. Минимальный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов 

- - - - - - - - - 

1.2. Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов 

1. Благоустройство Отдел архитекту- С момен- Октябрь Повышение - 82,9009
*
 0,41450** - 



13 

 

дворовых террито-

рий многоквартир-

ных домов по адре-

су: 

1. ТОС «Искра» р.п. 

Старая Майна: 

- ул. Крупской д. 3 

- ул. Крупской д. 5 

- ул. Крупской д. 7 

- ул. Крупской  

д. 28. 

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

та заклю-

чения 

контракта 

качества бла-

гоустройства 

дворовых 

территорий 

 

2. Благоустройство территорий общего пользования муниципального образования «Старомайнское городское поселение» 

- - - - - - - - - 

3. Прочие работы по благоустройству на территории муниципального образования «Старомайнское городское поселение» 

3.1. Озеленение. Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посѐл-

ке Старая 

Майна 

- приобретение 

цветочных се-

мян; 

- приобретение 

цветочной рас-

сады саженцев 

деревьев; 

 

- 39,58550** - 

3.2. Праздничное 

оформление рабоче-

го посѐлка к Новому 

году, ко дню Побе-

ды, ко дню посѐлка. 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посѐл-

ке Старая 

Майна 

- приобретение 

баннеров; 

- приобретение 

новогодних 

украшений, фла-

гов, консолей, 

различных эле-

ментов. 

- 55,0** - 

3.3. Содержание и 

ремонт памятников. 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

- косметический 

ремонт памятни-

ков; 

- уборка в лет-

- 25,0** - 



14 

 

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

зования в ра-

бочем посѐл-

ке Старая 

Майна 

ний и зимний 

период. 

 

3.4. Приобретение и 

установка малых ар-

хитектурных форм 

(урны, скамейки, 

доски почѐта, сферы 

бордюры, скейт-

площадки и т.д.) 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та 

 заключ

ения кон-

тракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посѐл-

ке Старая 

Майна 

- установка ска-

меек и урн. 

- 50,0** - 

3.5. Выполнение ра-

бот по спиливанию 

аварийных деревьев. 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та 

 заключ

ения кон-

тракта 

Декабрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посѐл-

ке Старая 

Майна 

- уборка аварий-

ных деревьев. 

- 470,0** - 

3.6. Приобретение 

призов для проведе-

ния конкурсов в 

сфере благоустрой-

ства. 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посѐл-

ке Старая 

Майна 

- приобретение 

призов для про-

ведения конкур-

сов в сфере бла-

гоустройства. 

- 60,0** - 

3.7. Приобретение 

материалов и инвен-

таря для проведения 

субботников и ме-

сячников. 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

С момен-

та 

 заключ

ения кон-

тракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посѐл-

- приобретение 

материалов и 

инвентаря. 

- 12,0** - 



15 

 

«Старомайнский 

район» 

ке Старая 

Майна 

3.8. Приобретение 

материалов для ре-

монта детских игро-

вых, спортивных 

комплексов. 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та 

 заключ

ения кон-

тракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посѐл-

ке Старая 

Майна 

- приобретение 

материалов. 

- 10,0** - 

3.9. Прочие меро-

приятия по благо-

устройству. 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

 Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посѐл-

ке Старая 

Майна 

- - 30,0** - 

ИТОГО: 82,9009
*
 752,0** 50,0*** 

 

2021 год 

1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 

1.1. Минимальный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов 

1. Благоустройство 

дворовых террито-

рий многоквартир-

ных домов. 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Повышение 

качества бла-

гоустройства 

дворовых 

территорий 

- ремонт дворо-

вых проездов; 

- обеспечение 

освещения дво-

ровых террито-

рий; 

 

 

3716,66666
*
 267,215** - 

1.2. Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов 

1.2. Благоустройство 

дворовых террито-

Отдел архитекту-

ры и благо-

С момен-

та заклю-

Октябрь Повышение 

качества бла-

- установка ма-

лых архитектур-

50,0** 2,632** 0,0** 



16 

 

рий многоквартир-

ных домов по адре-

су: 

1. ТОС «Искра» р.п. 

Старая Майна: 

- ул. Крупской д. 3 

- ул. Крупской д. 5 

- ул. Крупской д. 7 

- ул. Крупской  

д. 28. 

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

чения 

контракта 

гоустройства 

дворовых 

территорий 

ных форм 

2.1. Благоустройство территорий общего пользования муниципального образования «Старомайнское городское поселение» 

- - - - - - - - - 

3.Прочие работы по благоустройству на территории муниципального образования «Старомайнское городское поселение» 

3.1. Озеленение. Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посел-

ке Старая 

Майна 

- приобретение 

цветочных се-

мян; 

- приобретение 

цветочной рас-

сады саженцев 

деревьев; 

- проведение аг-

ротехнических 

мероприятий. 

- 60,0** - 

3.2. Праздничное 

оформление рабоче-

го посѐлка к Новому 

году, ко дню Побе-

ды, ко дню посѐлка. 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посел-

ке Старая 

Майна 

- приобретение 

баннеров; 

- приобретение 

новогодних 

украшений; фла-

гов, консолей, 

различных эле-

ментов. 

- 87,368** - 

3.3. Приобретение 

призов для проведе-

ния конкурсов в 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

С момен-

та заклю-

чения 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

- приобретение 

призов для про-

ведения конкур-

- 60,0** - 



17 

 

сфере благоустрой-

ства. 

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

контракта общего поль-

зования в ра-

бочем посел-

ке Старая 

Майна 

сов в сфере бла-

гоустройства. 

3.4. Приобретение 

материалов и инвен-

таря для проведения 

субботников и ме-

сячников. 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посел-

ке Старая 

Майна 

- приобретение 

материалов и 

инвентаря. 

- 12,0** - 

3.5. ТОС Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посел-

ке Старая 

Майна 

- - 100,0** - 

ИТОГО: 3766,66666
*
 589,215** 50,0*** 

2022 год 

1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 

1.1. Минимальный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов 

1. Благоустройство 

дворовых террито-

рий многоквартир-

ных домов. 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Повышение 

качества бла-

гоустройства 

дворовых 

территорий 

- ремонт дворо-

вых проездов; 

- обеспечение 

освещения дво-

ровых террито-

рий; 

 

3000,000
* 

 

267,00** - 

1.2. Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов 



18 

 

1.2. Благоустройство 

дворовых террито-

рий многоквартир-

ных домов по адре-

су: 

1. ТОС «Искра» р.п. 

Старая Майна: 

- ул. Крупской д. 3 

- ул. Крупской д. 5 

- ул. Крупской д. 7 

- ул. Крупской  

д. 28. 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Повышение 

качества бла-

гоустройства 

дворовых 

территорий 

- установка ма-

лых архитектур-

ных форм 

0,00
* 

3,00** - 

2. Благоустройство территорий общего пользования муниципального образования «Старомайнское городское поселение» 

- - - - - - 
- 

- - 

3. Прочие работы по благоустройству на территории муниципального образования «Старомайнское городское поселение» 

3.1. Озеленение. Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посѐл-

ке Старая 

Майна 

- приобретение 

цветочных се-

мян; 

- приобретение 

цветочной рас-

сады и саженцев 

деревьев; 

- проведение аг-

ротехнических 

мероприятий. 

- 40,00** - 

3.2. Праздничное 

оформление рабоче-

го посѐлка к Новому 

году, ко дню Победы 

ко дню посѐлка. 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посѐл-

ке Старая 

Майна 

- приобретение 

баннеров; 

- приобретение 

новогодних 

украшений; фла-

гов, консолей, 

различных эле-

ментов. 

- 105,00** - 

3.3. Приобретение Отдел архитекту- С момен- Октябрь Создание бла- - приобретение - 60,00** - 



19 

 

призов для проведе-

ния конкурсов в 

сфере благоустрой-

ства. 

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

та заклю-

чения 

контракта 

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посѐл-

ке Старая 

Майна 

призов для про-

ведения конкур-

сов в сфере бла-

гоустройства. 

3.4. Приобретение 

материалов и инвен-

таря для проведения 

субботников и ме-

сячников. 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посѐл-

ке Старая 

Майна 

- приобретение 

материалов и 

инвентаря. 

- 12,00** - 

3.5. Содержание и 

ремонт памятников. 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посѐл-

ке Старая 

Майна 

- - 20,00** - 

3.6. Прочие меро-

приятия по благо-

устройству. 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посѐл-

ке Старая 

Майна 

- приобретение и 

установка стенда 

около РДК для 

объявлений. 

- 40,00** - 

ИТОГО: 3000,000
* 

547,00** 50,0*** 

2023 год 

1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 



20 

 

1.1.Минимальный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов 

1. Благоустройство 

дворовых террито-

рий многоквартир-

ных домов. 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Повышение 

качества бла-

гоустройства 

дворовых 

территорий 

- ремонт дворо-

вых проездов; 

- обеспечение 

освещения дво-

ровых террито-

рий; 

 

- 
280,00** - 

1.2.Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов 

1.2. Благоустройство 

дворовых террито-

рий многоквартир-

ных домов по адре-

су: 

1. ТОС «Искра» р.п. 

Старая Майна: 

- ул. Крупской д. 3 

- ул. Крупской д. 5 

- ул. Крупской д. 7 

- ул. Крупской  

д. 28. 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Повышение 

качества бла-

гоустройства 

дворовых 

территорий 

- установка ма-

лых архитектур-

ных форм 

- 
3,00** - 

2. Благоустройство территорий общего пользования муниципального образования «Старомайнское городское поселение» 

- - - - - - 
- 

- - 

3. Прочие работы по благоустройству на территории муниципального образования «Старомайнское городское поселение» 

3.1. Озеленение Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посел-

ке Старая 

Майна 

- приобретение 

цветочных се-

мян; 

- приобретение 

цветочной рас-

сады и саженцев 

деревьев; 

- проведение аг-

ротехнических 

- 45,00** - 



21 

 

мероприятий. 

3.2. Праздничное 

оформление рабоче-

го посѐлка к Новому 

году, ко дню Победы 

ко дню посѐлка. 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посел-

ке Старая 

Майна 

- приобретение 

баннеров; 

- приобретение 

новогодних 

украшений, фла-

гов, консолей, 

различных эле-

ментов. 

- 196,70** - 

3.3. Приобретение 

призов для проведе-

ния конкурсов в 

сфере благоустрой-

ства. 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посел-

ке Старая 

Майна 

- приобретение 

призов для про-

ведения конкур-

сов в сфере бла-

гоустройства. 

- 60,0** - 

3.4. Приобретение 

материалов и инвен-

таря для проведения 

субботников и ме-

сячников. 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посел-

ке Старая 

Майна 

- приобретение 

материалов и 

инвентаря. 

- 12,0** - 

3.5. Содержание и 

ремонт памятников. 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посел-

ке Старая 

Майна 

- - 20,00** - 

ИТОГО: -
 

616,700** 50,0*** 



22 

 

2024 год 

1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 

1.1. Минимальный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов 

1. Благоустройство 

дворовых террито-

рий многоквартир-

ных домов. 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Повышение 

качества бла-

гоустройства 

дворовых 

территорий 

- ремонт дворо-

вых проездов; 

- обеспечение 

освещения дво-

ровых террито-

рий; 

 

- 
290,00** - 

1.2. Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов 

1.2. Благоустройство 

дворовых террито-

рий многоквартир-

ных домов по адре-

су: 

1. ТОС «Искра» р.п. 

Старая Майна: 

- ул. Крупской д. 3 

- ул. Крупской д. 5 

- ул. Крупской д. 7 

- ул. Крупской  

д. 28. 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Повышение 

качества бла-

гоустройства 

дворовых 

территорий 

- установка ма-

лых архитектур-

ных форм 

- 
3,00** - 

2. Благоустройство территорий общего пользования муниципального образования «Старомайнское городское поселение» 

- - - - - - 
- 

- - 

3. Прочие работы по благоустройству на территории муниципального образования «Старомайнское городское поселение» 

3.1. Озеленение Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посѐл-

ке Старая 

- приобретение 

цветочных се-

мян; 

- приобретение 

цветочной рас-

сады и саженцев 

деревьев; 

- 50,0** - 



23 

 

район» Майна - проведение аг-

ротехнических 

мероприятий. 

3.2. Праздничное 

оформление рабоче-

го посѐлка к Новому 

году, ко дню Победы 

ко дню посѐлка. 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посѐл-

ке Старая 

Майна 

- приобретение 

баннеров; 

- приобретение 

новогодних 

украшений, фла-

гов, консолей, 

различных эле-

ментов. 

- 281,700** - 

3.3. Приобретение 

призов для проведе-

ния конкурсов в 

сфере благоустрой-

ства. 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посѐл-

ке Старая 

Майна 

- приобретение 

призов для про-

ведения конкур-

сов в сфере бла-

гоустройства. 

- 60,0** - 

3.4. Приобретение 

материалов и инвен-

таря для проведения 

субботников и ме-

сячников. 

Отдел архитекту-

ры и благо-

устройства Ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

С момен-

та заклю-

чения 

контракта 

Октябрь Создание бла-

гоустроенной 

территории 

общего поль-

зования в ра-

бочем посѐл-

ке Старая 

Майна 

- - 12,0** - 

ИТОГО: 0,0
* 

716,700** 50,0*** 

По годам реализации: 

Итого за 2018год: 4533,855 

Итого за 2019 год: 903,864 

Итого за 2020 год: 884,9009 

Итого за 2021 год: 4405,88166 

Итого за 2022 год: 3597,00 



24 

 

Итого за 2023 год: 666,700 

Итого за 2024 год: 766,700 

ВСЕГО: 15808,90156 

Примечание: 

* - в соответствии с Законом Ульяновской области «Об областном бюджете на соответствующий финансовый год»; 

** - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Старомайнское городское поселение» 

«О бюджет муниципального образования» «Старомайнское городское поселение» на соответствующий финансовый год»; 

*** - внебюджетные источник. 

 

________________»; 

 

3) приложение 3 к муниципальной программе муниципального образования «Старомайнского городского поселения» 

«Создание комфортной среды в муниципальном образовании «Старомайнское городское поселение» на 2018-2024 годы», 

утверждѐнной постановлением, изложить в следующей редакции:  

 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к муниципальной программе 

муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» 

«Создание комфортной среды в 

муниципальном образовании 

«Старомайнское городское поселение» 

на 2018 - 2024 годы» 

 

 

 



25 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования  

«Старомайнское городское поселение» «Создание комфортной среды в муниципальном образовании 

 «Старомайнское городское поселение» на 2018-2024 годы». 

 
Наименование 

программы 

Ответственный испол-

нитель, соисполнитель, 

муниципальный заказ-

чик-координатор, 

участник 

Источник финан-

сирования 

Объем бюджетных ассигнований, 

тыс. руб. 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

«Создание ком-

фортной среды в 

муниципальном 

образовании 

«Старомайнское 

городское поселе-

ние» на 2018-2024 

годы» 

Отдел капитального 

строительства и архи-

тектуры Управления 

жилищно-

коммунального хозяй-

ства, топливно-

энергетических ресур-

сов, строительства Ад-

министрации муници-

пального образования 

«Старомайнский рай-

он» 

Бюджет  

Ульяновской об-

ласти 

3483,855 125,864 82,9009 3766,66666 3000,00 0,0 0,0 

Бюджет муници-

пального образо-

вания «Старо-

майнского город-

ского поселения» 

1002,5 728,00 752,00 589,215 547,00 616,700 716,700 

Внебюджетные 

средства 

50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

ИТОГО: 4533,855 903,864 884,9009 4405,88166 3597,00 666,700 766,700 

 

 



 

 

 

Примечание: 

* - в соответствии с Законом Ульяновской области «Об областном бюд-

жете на соответствующий финансовый год»; 

** - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального обра-

зования «Старомайнское городское поселение» «О бюджет муниципального 

образования» «Старомайнское городское поселение» на соответствующий фи-

нансовый год»; 

*** - внебюджетные источник. 

____________». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmаina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 


